Опубликовано в газете «Вечерний Магадан»                                                     П Р О Е К Т

№ ___(____ ) от «____» _______ 2017 года                          Автор – глава муниципального

                                                                                                       образования «Город Магадан,

                                                                                                               мэр города Магадана

Магаданская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________________ № ________

город Магадан

О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы

от 16 июня 2005 года № 85-Д «О введении земельного налога на

территории муниципального образования «Город Магадан»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании статьи 29 Устава муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Магаданской городской

Думы от 16 июня 2005 года № 85-Д «О введении земельного налога на

территории муниципального образования «Город Магадан» (с изменениями,

внесенными Решениями Магаданской городской Думы от 26 августа 2005

года  № 105-Д, от 25 апреля 2008 года  № 38-Д, от 25 апреля 2008 года  № 51-

Д, от 10 июня 2009 года  № 73-Д, от 21 сентября 2009 года  № 99-Д, от 03

августа 2010 года  № 62-Д, от 05 октября 2010 года  № 76-Д, от 17 июня 2011

года  № 19-Д, от 02 июля 2012 года № 53-Д, от 05 декабря 2012 года № 85-Д,

от 28 февраля 2013 года № 4-Д, от 06 мая 2013 года № 41-Д, от 11 июня 2013

года № 56-Д, от 04 марта 2014 года № 4-Д, от 01 марта 2016 № 3-Д, от 15

сентября 2017 № 63-Д; от 11.06.2019 № 54-Д):

1.1. Абзац 3 подпункта 1 пункта 4 после слов «жилищного

строительства» дополнить словами «(за исключением земельных участков,

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».

1.2. Абзац 4 подпункта 1 пункта 4 изложить в новой редакции:

« - не используемых в предпринимательской деятельности,

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля

2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации";».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан»                                                   А.В. Малашевский

Председатель Магаданской

городской Думы                                                                              С.В. Смирнов

consultantplus://offline/ref=E9E97AA4BAD927C8B53298E1AC195E1F5952F67EFA5BD9D804808EB8CB8045CE729C24D5029986ACA7C68F3F8198E4D91005B2980A2C1514rE0DF
consultantplus://offline/ref=E9E97AA4BAD927C8B53298E1AC195E1F5952F67EFA5BD9D804808EB8CB8045CE729C24D5029986ACA7C68F3F8198E4D91005B2980A2C1514rE0DF
consultantplus://offline/ref=E9E97AA4BAD927C8B53298E1AC195E1F5952F67EFD53D9D804808EB8CB8045CE609C7CD9039F98AFA5D3D96EC4rC04F